REPUBLICA DE COLOMBIA
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

g 4 futuro digital | Goblemo
(Cifras en Miles de Pesos) e oua™
Periodo Periodo Periodo Periodo
Codigo NOTA  30.sep.-2020 30-sep.-2019 Codigo NOTA  30.sep.2020  30-sep.-2019
1 ACTIVO 2632.888.980  1.309.881.362 2 PASIVO 1.044.701.571 70.713.498
ACTIVO CORRIENTE 2515497668  1.288.938.243 PASIVO CORRIENTE 52.277.913 56.000.692
1 m“mmﬂ«w VEQUIVALENTES AL 5 5.863.972 81.778.960 24 CUENTAS POR PAGAR 21 43.543.604 43.503.750
ADQUISICION DE BIENES Y
1105 ch 28.253 22200 2401 ADQUISICION OF BIENES 22.978.940 1.843.526
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES TRANSFERENCIAS POR
1o | BRSO 768.452 81.756.760 2403 M 9.595.549 11.567.288
1132 EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO 5.067.267 0 2407 MMMMMMWM AN OREE 104.774 18.761.504
2424 DESCUENTOS DE NOMINA 19.420 63.758
RETENCION EN LA FUENTE E
13 CUENTAS POR COBRAR 7 279.749.847 37.306.796 2436 B 1.246.645 1.005.713
CONTRIBUCIONES, TASAS E
i1, YOSRTRIOUCIONE S e 279.690.804 37.306.79 2460 CREDITOS JUDICIALES 180.926 0
1384  OTRAS CUENTAS POR COBRAR 0.083 ) 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 9.417.350 10.261.961
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL
figes ¢ EUENIAS 49.960 0
25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 734309 0
BENEFICIOS ALOS
15 INVENTARIOS 9 196.406 202.936 2511 B g i 734300 0
1514  MATERIALES Y SUMINISTROS 47.226 53.756
1530 EN PODER DE TERCEROS 149.180 149.180 27 PROVISIONES 23 8.000.000 12.496.942
2701 GARANTIAS 8.000.000 12.496.942
19 OTROS ACTIVOS 2.229.687.443  1.169.649.551
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS
ioos | BENESIETVE 16 160.102 155.568 PASIVO NO CORRIENTE 992.423.658 14.712.806
1906  AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADC 16 11.820.465 3348.832
RECURSOS ENTREGADOS EN
hgos “RECURSCSENIE 16 1778372648  1.031662.857 2 CUENTAS POR PAGAR 2 4.147.489 0
RECURSOS A FAVOR DE
1926 DERECHOS EN FIDEICOMISO 16 143.537.144 111.787.857 2407 REcURsoS 3315 0
1986  ACTIVOS DIFERIDOS 16 295.788.084 22.604.437 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 4144174 0
ACTIVO NO CORRIENTE 117.391.312 20.943.119 27 PROVISIONES 23 660.094.754 9.818.536
2707 GARANTIAS 660.094.754 9.818.536
12 INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVAD! 4476 0
1224 INVERSIONES DE ADMINISTRACION s b

DE LIQUIDEZ AL COSTO




13 CUENTAS POR COBRAR 7 9.051.055 4.876.021 29 OTROS PASIVOS 2 328.181.415 4.894.270
1384  OTRAS CUENTAS POR COBRAR 9.926.712 7.281.613 2003 e T IReSEn 5.067.267 4.894.270
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL INGRESOS RECIBIDOS POR
1385 B 43.758.823 37.074.288 2010 Prehees) 323.114.148 0
DETERIORO ACUMULADO DE
1386 L R COBRAR (O, 44634480 -30.479.880
TOTAL PASIVO 1.044.701.571 70.713.498
16 PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO 10 8.512.124 8.522.479
1605 TERRENOS 15.746 15.746 3 PATRIMONIO 1.588.187.409  1.239.167.864
1635  BIENES MUEBLES EN BODEGA 1.021.132 1.373.337
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO PATRIMONIO DE LAS
137 FROFEDADESI 4071673 3.928.985 31 e e b I 27 1.588.187.409  1.239.167.864
1655  MAQUINARIA Y EQUIPO 81.409 81.409 3105 CAPITAL FISCAL 1159563617  763.637.976
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
1665 MUEBLE 1.915.759 1.925.326 3109 e, 214.169.547 39.840977
EQUIPOS DE COMUNICACION Y
670, EAUIEOS DESC 11.778.044 10.198.904 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 214454245 435688911
EQUIPOS DE TRANSPORTE,
1675 e or 987.455 950.555
1685 Mﬁ%n_mgomm_ PLANTAY.EQUIPO -11.359.094 9.951.783 TOTAL PATRIMONIO 1.588.187.409  1.239.167.864
19 OTROS ACTIVOS 99.823.957 7.544.619
1906  AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADC 16 2358.127 0
RECURSOS ENTREGADOS EN
1908 RECHRSCS ENTR 16 91.041.455 0
1970  ACTIVOS INTANGIBLES 14 24.445 890 20.204.478
AMOR I IZACION ACUMULADA LE
1975 AMORIZACIONACUMULALY 14 18.021515 12.659.859
TOTAL ACTIVO 2632.888.980  1.309.881.362 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 2632.888.980  1.309.881.362
CUENTAS DE ORDEN
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 0 9 il 0 0
81 ACTIVOS CONTINGENTES 110.705.477 380.756.046 91 PASIVOS CONTINGENTES 20,606,879 8.441 221
82 DEUDORAS DE CONTROL 3.526.593.505 203.286.561 ) ACREEDORAS DE CONTROL 0 0
82 DEUDORAS POR CONTRA (CR) .3637.299.072  -584.042.607 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -29.606.879 8.441.221
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REPUBLICA DE COLOMBIA

FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

ESTADO DE RESULTADOS

DEL PERIODO 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

El futuro digital | Soleeme
s de todos. —

(Cifras en Miles de Pesos)

e Colomase

Codigo

41
4110
4195

48
4802

4830

51
5102
5103
5108
5111

5120

53
5347
5351

5360
5366
5368

54
5423

5424

55

5507

58

5802
5890

5893

4808

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR

DETERIORO DE VALOR

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION Y OPERACION
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y

TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES,

AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAF
DETERIORO DE PROPIEDADES PLANTAY EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES,

PLANTA'Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS
INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES
GASTO PUBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y
BIENESTAR SOCIAL

OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS

INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) NO
OPERACIONAL

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

Firmado digitalmente por

ADRIANA VANESSA MEZA
% & consuicra

* Fecha:2020.11.24 203331
000"

Periodo

NOTA 30-sep.-2020

1.209.821.268

28 1.199.199.613
1.199.371.277
-171.664

28 10.621.655
9.567.467

1.054.188

1.044.607.814

29 131.094.929
697.573

6.852.473

131.329

121.961.942

1.451.612

29 593.815.442
6.470.090
46.152

1.515.293
3.723.694
582.060.213

29 143.291.323
121.969.842

21.321.481

29 171.167.513

171.167.513

29 5.238.607

284.999
406.783

4.546.825

165.213.454

28 49.240.791
49.240.791

49.240.791

214.454.245

lkb‘&lﬂ«iﬁ%@hwd

ADRIANA VANESSA MEZA CONSUEGRA
REPRESENTANTE LEGAL
€.C. 1.129.673.691

CARLOS ANDRES RODRIGUEZ REYES
SUBDIRECTOR FINANCIERO
C.C. 80.023.547

Periodo

30-sep.-2019

884.101.849

875.392.524
875.445.686
-53.162

8.709.325
8.235.526

473.799

458.531.535

92.633.218
0
6.403.634
96.584
84.392.071

1.740.929

24.266.456
6.509.924
0

1.178.696
4.917.713
11.660.123

75.915.945
74.475.601

1.440.344

244.232.938

244.232.938

21.482.978

92.978
7

21.389.993

425.570.314

10.118.597
10.118.597

10.118.597

435.688.911

CONSTANZA
CASTRO
SANCHEZ

CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
CONTADOR TP 20100-T
€.C.51.711.570

Firmado: 19-11-2020
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